
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SAVUTO 
Comuni Associati  

Comune di Scigliano, Comune di Panettieri, Comune di Carlopoli, Comune di Parenti, Comune di Soveria Mannelli 
 

Sede: Via Municipio  - 87057 - SCIGLIANO (CS) 
 - pec: cuc-savuto@asmepec.it  

Tel. 0984  966002 - Fax 0984/966038 
 
 

COMUNE DI SCIGLIANO (CS) 
Via Municipio  - 87057 - SCIGLIANO (CS) - Tel. 0984  966002 - Fax 0984/966038 

Part. IVA: 01086380787 Cod. Fisc. 80003890789 Cod. Istat 078139 
 
 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Lavori di rigenerazione e completamento impianto sportivo  Comune di 
Scigliano “Fondo Sport e Periferie” Via Santa Lucia 

CIG 95213388AC 

CUP H34J22000180005 

Importo di gara 384.149,60 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Scigliano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con i primi 2 verbali in data 21.12.2022 e 28.12.2022 qui interamente richiamati, in prima seduta pubblica, 
si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) e alla valutazione della 
documentazione integrativa pervenuta  

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 



L'anno 2022 il giorno 28 del mese di Dicembre alle ore 14.46, in seduta streaming, il RUP Geom. Mauro Spina, dà 
atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

 

Concorrente Presente Rappresentante 

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI 
SCARPINO ANTONIO & CO - 
P.IVA:00468160791 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

si Sig. Giuseppe Scarpino 

 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI SCARPINO ANTONIO & CO 

Tipo partecipazione:  

10.996% 

CGM SRL 

Tipo partecipazione:  

17.34% 

Appalto Semplice s.r.l. 

Tipo partecipazione:  

25.0% 

TEKNO S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

26.485% 

PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 

Tipo partecipazione:  

30.797% 

A.C.B. S.R.L. UNIPERSONALE 

Tipo partecipazione:  

31.87% 

Silvestri Gaetano Pio 

Tipo partecipazione:  

32.222% 

VALENTE.COSTRUZIONI SRLS 

Tipo partecipazione:  

32.55% 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 31.63 come da allegato al presente verbale), ai sensi 
dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala 

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI SCARPINO ANTONIO & CO 

Tipo partecipazione:  

NO 



CGM SRL 

Tipo partecipazione:  

NO 

Appalto Semplice s.r.l. 

Tipo partecipazione:  

NO 

TEKNO S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO 

PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 

Tipo partecipazione:  

NO 

A.C.B. S.R.L. UNIPERSONALE 

Tipo partecipazione:  

SI 

Silvestri Gaetano Pio 

Tipo partecipazione:  

SI 

VALENTE.COSTRUZIONI SRLS 

Tipo partecipazione:  

SI 

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C che ha offerto un ribasso 
nella misura del 30,797(trenta,settecentonovantasette)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C con sede in via del mulino n 27, Casole 
Bruzio (CS), 87050, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di €  260.404,05, cui 
vanno aggiunti €  7.859,48 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 
268.263,53. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 
di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 15:15 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Geom. Mauro SPINA 

 
_____________________________________________ 

 

 


